
XXVIII Sesja Rady Powiatu
12  września  br.,  odbyła  się  XXVIII  Sesja  Rady  Powiatu.  W
spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Zarządu i Rady Powiatu
Limanowskiego,  dyrektorzy  wydziałów  i  jednostek  oraz
przedstawiciele instytucji z terenu powiatu limanowskiego.

Obrady rozpoczął Tomasz Krupiński Przewodniczący Rady Powiatu,
który  powitał  radnych  i  zaproszonych  gości.  Następnie  po
przyjęciu  przez  radnych  porządku  obrad  oraz  odczytaniu
protokołu z ostatniej sesji dokonał jej otwarcia.

Kolejno  zgodnie  z  porządkiem  obrad  Jan  Puchała  Starosta
Limanowski przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu
Limanowskiego w okresie od ostatniej do obecnej sesji Rady
Powiatu. W swoim sprawozdaniu poinformował Radnych m.in. o
podpisanych  w  ostatnim  czasie  umowach,  wydarzeniach
polityczno-kulturalnych oraz licznych spotkaniach, w których
udział brali Członkowie Zarządu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/xxviii-sesja-rady-powiatu/


Podczas  sprawozdania  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała  mówił
m.in. o podjęciu przez Zarząd Powiatu działań zmierzających do
zmiany organu prowadzącego szkoły w Szczyrzycu. Jak mówił: –
Wiemy, że Powiat Limanowski charakteryzuje się różnorodnością
sposobów  zagospodarowania  obszarów  rolnych.  Do  najbardziej
rozwiniętych  gałęzi  należy  branża  sadownicza  dominująca  na
terenie Gminy Jodłownik oraz Gminy Łukowica. Dalszy rozwój
rolniczy  terenu  wymaga  kształcenia  zawodowego  w  oparciu  o
wykwalifikowaną  kadrę  oraz  nowoczesne  zaplecze  dydaktyczne.
Takie właśnie możliwości oferują szkoły rolnicze prowadzone
przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Dlatego dniu 24
lipca  miałem  przyjemność  uczestniczyć  w  spotkaniu  z  Panem
Ministrem  dotyczącym  dalszych  działań  szkoły  rolniczej
znajdującej  się  w  miejscowości  Szczyrzyc,  która  obecnie
kształci w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych
i jest prowadzona przez Powiat Limanowski. Pomimo, że szkoła
dysponuje  bardzo  dobra  bazą  nauczania,  to  jej  oferta
edukacyjna  nie  wyczerpuje  potrzeb  w  zakresie  kierunków  i
zawodów. Dlatego 31 lipca do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju
Wsi wystosowaliśmy wniosek o przejęcie Technikum w Szczyrzycu.



23  sierpnia  miało  miejsce  spotkanie  z  przedstawicielami
ministerstwa, którzy przyjechali do Szczyrzyca, by na miejscu
dokonać  oglądu  sytuacji.  Ich  ocena  wraz  z  kompletem
niezbędnych danych o szkole przesłanych w piśmie z dnia 3
września  stanowić  będzie  podstawę  decyzji  szefa  resortu  w
sprawie  przejęcia  prowadzenia  szkoły.  Potencjał  i
doświadczenie jakimi dysponuje resort rolnictwa dają nadzieję
na otwarcie nowych perspektywy rozwoju szkoły, a to z kolei
może  zwiększyć  zainteresowanie  kształceniem  w  zawodach
rolniczych.

Starosta  mówił  również  o  przeprowadzonym  konkursie  na
stanowisko  Dyrektora  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej-
Powołana przez Zarząd Powiatu komisja konkursowa rozpatrywała
kandydatury 3 osób. Ostatecznie konkurs został rozstrzygnięty,
a na stanowisko dyrektora szpitala został wybrany jednogłośnie
Marcin Radzięta, który kierował placówką w ostatnich sześciu
latach. W związku z tym faktem rozpoczęło się procedowanie
rozwiązania dotychczasowej umowy o pracę i podpisanie nowej,
tak  aby  uczynić  zadość  przepisom  prawa  w  tym  zakresie
obowiązujących.  W  dniu  dzisiejszym  została  podpisana  umowa
.Gratuluję  Panie  Dyrektorze  i  życzę  powodzenia  w  dalszym
kierowaniu jednostką!

Następnie  wspomniał,  iż  23  sierpnia  br.  Zarząd  Powiatu
Limanowskiego  przychylając  się  do  prośby  Gminy  Kamienica
znajdującej się w trudnej sytuacji finansowej w związku z
zaistniałymi szkodami powodziowymi jakie miały miejsce w m-cu
lipcu,  podjął Uchwałę i wyraził zgodę na udzielenie Gminie
Kamienica pomocy finansowej w wysokości ok 60 tys. zł, poprzez
sfinansowanie remontu drogi w miejscowości Zalesie.

W  punkcie  wystąpienia  zaproszonych  gości,  głos  zabrała  –
Przewodnicząca  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  Urszula
Nowogórska,  ,  która  podziękowała  Zarządowi  i  całej  Radzie
Powiatu  Limanowskiego  za  wspólny  dialog  oraz  wspólnie
realizowane  inwestycje  na  rzecz  mieszkańców  Powiatu
Limanowskiego.



Następnie Elżbieta Nastałek, Skarbnik Powiatu Limanowskiego,
przedstawiła uchwałę w sprawie zmian budżetowych na rok 2018
oraz  uchwałę  dotyczącą  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej Powiatu Limanowskiego. Skarbnik Powiatu zapoznała
uczestników  sesji  z  informacjami  o:  przebiegu  wykonania
budżetu  Powiatu  za  I  półrocze  2018,  kształtowaniu  się
wieloletniej  prognozy  finansowej  oraz  wykonaniu  planu
finansowego  za  I  półrocze  2018  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej,  a  także  przedstawiła  zbiorcze  sprawozdanie  z
dokonanych  umorzeń  wierzytelności  jednostek  organizacyjnych
Powiatu oraz ulg od początku roku do 30 czerwca 2018 r.



Mieczysław Uryga Wicestarosta Limanowski przedstawił uchwałę w
sprawie Statutu Powiatu Limanowskiego, która została przyjęta
przez radnych. Radni zatwierdzili również uchwałę w sprawie
wyrażenia zgody Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w
Mszanie  Dolnej  na  zawarcie  kolejnej  umowy  ze  Szpitalem
Powiatowym im. Miłosierdzia Bożego.



Następnie  Łukasz  Szydełko  Dyrektor  Wydziału  Gospodarowania
Nieruchomościami i Ochrony Środowiska przedstawił uchwały w
sprawie  wyrażenie  zgody  na  obciążenie  nieruchomości
ograniczonym prawem rzeczowym oraz w sprawie wyrażenie zgody
Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej
na zawarcie kolejne umowy ze Szpitalem Powiatowym w Limanowej
im. Miłosierdzia Bożego.

W kolejnym punkcie Dyrektor Wydziału Organizacji i Zdrowia
Magdalena  Ślazyk  omówiła  uchwałę  w  sprawie  akceptacji
wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu na wydzierżawienie mienia
nieruchomego Szpitala Powiatowego w Limanowej im. Miłosierdzia
Bożego.

Następnie  Justyna  Tokarczyk  Dyrektor  Wydziału  Promocji,
Projektów  i  Przedsiębiorczości  przedstawiła  informacją  o
stanie  kultury,  sportu  i  turystyki  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego.  W  tym  punkcie  Radni  dyskutowali  na  temat
dofinansowania budowy Limanowskiego Domu Kultury w wysokości 1
mln zł, jednak zgodnie zdecydowali, że sprawa ta powinna być 



decyzją przyszłej Rady Powiatu Limanowskiego.

Zgodnie z ustawą  – Powiat organizuje i prowadzi co najmniej
jedną  powiatową  bibliotekę  publiczną,  zadania  powiatowej
biblioteki publicznej może wykonywać na podstawie porozumienia
wojewódzka lub gminna biblioteka publiczna mająca siedzibę i
działająca  na  obszarze  powiatu.  /Art.  19  ustawy  o
bibliotekach/-  mówiła  Justyna  Tokarczyk  –  Dlatego  Powiat
Limanowski  corocznie  podpisuje  porozumienie  przekazując
dotację  (w  roku  2018  dotacja  w  wysokości  89  525  zł)  na
realizację zadań biblioteki powiatowej, która od roku 1999
była  prowadzona  przez  Miejską  Bibliotekę  Publiczną  w
Limanowej. Według ustawy z dnia 27.06.1997 r. o bibliotekach,
Powiat  Limanowski  zamierza  nadal   realizować  zadania
biblioteki  powiatowej  na  tych  samych  zasadach,  czyli  na
podstawie  porozumienia  zawartego  z  jednym  z  samorządów
lokalnych  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego.  Warto  tutaj
przypomnieć,  że  Powiat  limanowski  powierzył  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w  Limanowej,  prowadzenie  Powiatowej
Biblioteki Publicznej,   ale w ramach realizacji tego zadania
w latach 1999-2018 przekazaliśmy kwotę prawie 1 mln 400 tys.
zł.  Biblioteka  Powiatowa  sprawuje  merytoryczny  nadzór  i
świadczy pomoc w formie instruktażu dla wszystkich bibliotek
gminnych działających w Powiecie Limanowskim, a także ma za
zadanie organizację określonych konkursów.

Ostatnie  wystąpienie  dotyczyło  podjęcia  uchwały  w  sprawie
określenia  zadań  i  przeznaczenia  środków  PFRON  na
rehabilitację  zawodową  i  społeczną  osób  niepełnosprawnych,
które przedstawiła Monika Nawalaniec, dyrektor PCPR Limanowa.

Podczas Sesji Rady Powiatu Limanowskiego Przewodniczący Rady
Tomasz  Krupiński  pogratulował  Staroście  Janowi  Puchale
przyznanego  podczas  Forum  Ekonomicznego  w  Krynicy  tytułu
Samorządowca  20-lecia  i  odebrania  z  rąk  Ludwika  Węgrzyna
Prezesa  Związku  Powiatów  Polskich  Honorowej  Statuetki
przyznanej  Uchwałą  Zarządu  Związku  Powiatów  Polskich.



– To wyróżnienie przyjmuję jako wyraz uznania dla naszych
dotychczasowych działań na rzecz rozwoju lokalnego. To dla
mnie zaszczyt i ale również uhonorowanie naszych wspólnych
dokonań-mówił  starosta  Jan  Puchała  –  Dlatego  dziękuję
Zarządowi i Radzie Powiatu za pomoc w realizacji wspólnych
przedsięwzięć.  Burmistrzom  i  Wójtom  za  współpracę  i
współfinansowanie realizacji niektórych inwestycji. Bardzo się
cieszę , że podejmowane przez nas działania, podnoszą komfort
życia  mieszkańców.  Wszystkim  dyrektorom  i  pracownikom
Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych Powiatu
dziękuje za zaangażowanie i współpracę. Jednocześnie wyrażam
podziękowanie  mieszkańcom  Powiatu  za  otwartość,  współpracę,
aktywny wkład w rozwój powiatu.

Obrady  zamknęły  interpelacje  i  zapytania  oraz  wnioski  i
oświadczenia Radnych.

Zapraszamy do FOTOGALERII

 

Aktywna jesień w „Ekonomie”
Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej wciąż się rozwija i pięknieje,
zmienia  się  także  jego  otoczenie.  Pedagodzy  dbają  o
wszechstronny rozwój wychowanków – nie tylko intelektualny,
ale także o ich zdrowie i kondycję fizyczną.

Na uczniów rozpoczynających nowy rok szkolny 2018/19 czekała
niespodzianka – nowo otwarta siłownia zewnętrzna, z której
nasza młodzież może korzystać bez ograniczeń, nie tylko na
lekcjach  WF-u.   Nauczyciele  zachęcają  do  wykorzystania
sprzyjającej jesiennej aury, łapania ostatnich promieni słońca
i aktywnego odpoczynku w czasie przerw międzylekcyjnych lub po

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2362560750425919
https://powiat.limanowski.pl/blog/aktywna-jesien-w-ekonomie/


lekcjach.

Trening  na  świeżym  powietrzu  dotlenia  organizm,  poprawia
krążenie krwi, pozytywnie wpływa na odporność oraz pomaga się
odprężyć i wyciszyć. Aktywność fizyczna pobudza także mózg do
wydzielania  endorfin  –  hormonów  szczęścia.  Czy  trzeba  Was
jeszcze przekonywać do korzystania z nowej siłowni plenerowej
przy „Ekonomie” ?;-)

Szkoła  serdecznie  dziękuje  Radzie  Rodziców  za
współfinansowanie  tej  inwestycji.

Powiat  Limanowski  realizuje
zadania  finansowane  przez
WFOŚiGW w Krakowie
Powiat  Limanowski  realizuje  zadanie  finansowane  ze  środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Krakowie:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/20180907_140025.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/20180906_130654.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-realizuje-zadania-finansowane-przez-wfosigw-w-krakowie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-realizuje-zadania-finansowane-przez-wfosigw-w-krakowie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-realizuje-zadania-finansowane-przez-wfosigw-w-krakowie/


„Program edukacji ekologicznej społeczeństwa w Powiecie
Limanowskim 2019”

Zapraszamy  na  stronę  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochro0ny
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Krakowie

XXIV  Rajd  im.  J.
Staniszewskiego  „Rajd  dla
Niepodległej”
Serdecznie zapraszamy do udziału w XXIV Rajdzie im. Józefa
Staniszewskiego pod hasłem „Rajd dla Niepodległej” w 100-lecie
odzyskania  niepodległości  przez  Rzeczpospolitą.
Współorganizatorem  wydarzenia  jest  Powiat  Limanowski.

Rajd odbędzie się w dniach 28.09– 29.09.2018 r. bez względu na
pogodę.  W  rajdzie  uczestniczy  młodzież  z  I  LO  Limanowa,
trzeciej klasy gimnazjum oraz ósmej klasy szkoły podstawowej.
Drużyna składa się maksymalnie z 11 osób oraz opiekuna (osoba
dorosła akceptowana przez dyrektora szkoły). Zgłoszenia należy
dokonad  na  załączonych  kartach  do  21  września  br.  Więcej
szczegółów w Regulaminie.

Rajd  ma  na  celu  uczczenie  pamięci  profesora  Józefa
Staniszewskiego,  połączone  z  pamięcią  setnej  rocznicy
odzyskania niepodległości przez Rzeczpospolitą. Dodatkowo bieg
przyczynia  się  do  popularyzacji  turystyki  i  krajoznawstwa
wśród  młodzieży  szkolnej,  zapoznania  ich  z  walorami
krajoznawczymi Beskidu Wyspowego, Beskidu Sądeckiego, Gorców i
Pienin.  Rokrocznie  rajd  wpływa  również  na  rozwijanie
współpracy  międzyszkolnej  oraz  kształtowanie  postaw
przyjaznych  środowisku  przyrodniczemu.

https://www.wfos.krakow.pl/
https://www.wfos.krakow.pl/
https://powiat.limanowski.pl/blog/xxiv-rajd-im-j-staniszewskiego-rajd-dla-niepodleglej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/xxiv-rajd-im-j-staniszewskiego-rajd-dla-niepodleglej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/xxiv-rajd-im-j-staniszewskiego-rajd-dla-niepodleglej/
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Informacja
Zarząd Powiatu Limanowskiego działając na podstawie art. 35
ust.  1  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 121), informuje, że
na tablicy ogłoszeń oraz na stronach internetowych Starostwa
Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 na okres 21 dni
tj. od dnia 12.09.2018r. do dnia 3.10.2018r. został wywieszony
wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w użytkowanie
wieczyste gruntu wraz z równoczesną sprzedażą posadowionych na
gruncie budynków i budowli.

Przekazanie  przedmiotowej  nieruchomości  położonej  w  Porębie
Wielkiej  gmina  Niedźwiedź,  następuje  na  cele  prowadzenia
działalności w zakresie rekreacji i balneologii na bazie wód
geotermalnych.

Limanowa, dnia 12 września 2018 r.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO ODDANIA W UŻYTKOWANIE
WIECZYSTE  W  TRYBIE  USTAWY  Z  DNIA  21  SIERPNIA  1997  R.O
GOSPODARCE  NIERUCHOMOŚCIAMI

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/xxiv-rajd-regulamin.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/xxiv-karta-zgloszenia.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/xxiv-karta-zgloszenia2.docx
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-6/


r.  o  gospodarce  nieruchomościami  podaje  się  do  publicznej
wiadomości  wykaz  nieruchomości  przeznaczonych  do  oddania  w
użytkowanie  wieczyste  w  drodze  przetargu  ustnego
nieograniczonego.
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Nieruchomość
oznaczona  jako

działki
ewidencyjne nr

111/4 
nr 111/8, nr
111/9, nr
111/11,

położone w
obrębie
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Poręba Wielka

gmina
Niedźwiedź,

objęte księgą
wieczystą KW Nr
NS2L/00024904/5

prowadzoną
przez Sąd
Rejonowy w
Limanowej
Wydział VI
Zamiejscowy

Ksiąg
Wieczystych w
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Dolnej, 

stanowiąca
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Powiatu

Limanowskiego.
 

Zagospodarowanie
nieruchomości

zgodnie
z przeznaczeniem

w planie
zagospodarowania
przestrzennego.

Prowadzenie
działalności w

zakresie Rekreacji
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bazie wód
geotermalnych.

W planie
zagospodarowania
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Gminy Niedźwiedź
działki

ewidencyjne nr
111/4  nr 111/8,

nr 111/9, nr
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oznaczonej
symbolem planu
UT1 – Tereny

usług turystyki
i wypoczynku.

Nieruchomość będąca
przedmiotem oddania

w użytkowanie
wieczyste

zagospodarowana
jest  w następujący

sposób:
1. Działka ew. nr
111/8 zabudowana
jest budynkiem

stacji
transformatorowej
kontenerowej.

2.  Działka ew. nr
111/4 stanowi teren
urządzony drogą

wewnętrzną, która
łączy się z drogą

publiczną.
3. Działka ew. nr

111/9 stanowi teren
niezabudowany, po
obrysie urządzony
drogą wewnętrzną o

nawierzchni
częściowo

utwardzonej
kruszywem i

częściowo kostką
brukową betonową.
4. Działka ew. nr
111/11 zabudowana
budynkiem Zakładu

Przyrodoleczniczego
wraz z

infrastrukturą
towarzyszącą

stanowiącą I etap
realizacji Centrum

Rekreacji i
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bazie wód
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Wjazd główny na
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parking przy
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betonową, płytami
ażurowymi
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nieruchomości
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przez dz. ew nr

111/4.
Pozostałe warunki :
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i opłaty roczne.
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procentowa
pierwszej opłaty z
tytułu użytkowania
wieczystego wynosi
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przetargu podlega

zapłacie
jednorazowo, nie

później niż do dnia
zawarcia umowy o

oddanie tej
nieruchomości w

użytkowanie
wieczyste.

·         Stawka
procentowa opłaty
rocznej z tytułu

użytkowania
wieczystego wynosi

3% ceny
nieruchomości

gruntowej
osiągniętej w
przetargu plus
podatek VAT w
stawce 23%.

Termin wnoszenia
opłat – 31 marca
każdego roku z

góry.
Wysokość opłaty
rocznej z tytułu

użytkowania
wieczystego

nieruchomości
gruntowej może być
aktualizowana nie

częściej niż raz na
3 lata, jeżeli
wartość tej

nieruchomości nie
ulegnie zmianie.
Zaktualizowaną
opłatę roczną
ustala się od

wartości
nieruchomości

określonej przez
rzeczoznawcę

majątkowego na
dzień aktualizacji

opłaty.
Uwaga :

Przed przetargiem
rozpatruje się
wnioski osób

uprawnionych do
nabycia

nieruchomości w
drodze

bezprzetargowej w
terminie 6 tygodni
od daty wywieszenia

wykazu.
 

Cena wywoławcza
prawa własności
 zabudowanej
nieruchomości
ozn. jako dz.
ew. nr 111/4 
 111/8, nr
111/9 i nr

111/11 została
ustalona w
wysokości:

11 646 918,00zł
netto plus
należny

podatek  VAT
23%w tym:-

wartość rynkowa
prawa własności
gruntu – 646
918,00 zł

netto- wartość
części

składających
się

z budynków i
budowli –

11 000 000,00
zł netto.

 
 
 

Oddanie w
użytkowanie
wieczyste
gruntu

związane jest
z

równoczesnym
nabyciem

posadowionych
na gruncie
budynków i

budowli oraz
ustanowieniem
służebności
przechodu

i przejazdu.



Niniejszy  wykaz  wywiesza  się  na  okres  21  dni  na  tablicy
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy
ul.  J.  Marka  9  a  także  zamieszcza  się  na  stronach
internetowych  urzędu.  Informację  o  zamieszczeniu  wykazu
właściwy  organ  podaje  do  publicznej  wiadomości  przez
ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej
powiat, na terenie którego położona jest nieruchomość.

 

 

XV  Integracyjne  Spotkanie
Rodzin Zastępczych w Powiecie
Limanowskim
Rodziny zastępcze z terenu powiatu limanowskiego już po raz
piętnasty integrowały się podczas spotkania, które odbyło się
8 września w Dworze w Świdniku. W wydarzeniu wzięli udział
przedstawiciele  Powiatu:  Wicestarosta  Mieczysław  Uryga,
Członkowie Zarządu: Agata Zięba i Wojciech Włodarczyk oraz
Radni: Czesław Kawalec i Józef Pietrzak.

Już o godzinie 11.00 rozpoczęło się spotkanie i powitanie
gości  w Dworze w Świdniku, a po czas na integrację czyli
wspólne  zabawy  dzieci,  rodziców  oraz  zaproszonych  gości.
Najmłodszych  rozbawiali  animatorzy,  którzy  na  ten  dzień
przygotowali moc atrakcji m.in. malowanie twarzy, przeciąganie
liny, zabawy zręcznościowe i inne. Nie zabrakło oczywiście
nagród, które dzieci i rodzice mogli zdobyć podczas losowania
i konkurencji. Niespodzianką był tort przygotowany specjalnie
z okazji już 15. spotkania rodzin zastępczych w powiecie.
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Dodatkowo każdy uczestnik miał zapewniony ciepły posiłek, aby
mógł nieco wzmocnić siły do dalszej zabawy.

Spotkanie przygotowały i koordynowały pracownice Powiatowego
Centrum  pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  wraz  z  Dyrektor  PCPR
Moniką Nawalaniec.

 

Zapraszamy  do  obejrzenia  kolorowej  FOTORELACJI  z  tego
wydarzenia!

 

XX  Powiatowe  Święto
Owocobrania
Powiatowe Święto Owocobrania organizowane jest już od 20 lat!
W  tym  roku  9  września  w  Łukowicy  odbyły  się  jubileuszowe
uroczystości  tego  wydarzenia.  Nie  zabrakło  na  nich
przedstawicieli lokalnych samorządów oraz zaproszonych gości i
mieszkańców gminy Łukowica.

XX Powiatowe Święto Owocobrania rozpoczęło się tradycyjnie od
przejścia korowodu do kościoła na mszę świętą koncelebrowaną w
intencji sadowników i rolników z terenu powiatu.

Dalsza  część  uroczystości  miała  miejsce  przy  placu  obok
Gminnego Ośrodka Kultury. Tam na deskach amfiteatru Wójt Gminy
Łukowica  Czesława  Rzadkosz  w  towarzystwie  Starosty
Limanowskiego   Jana  Puchały  powitali  licznie  zgromadzonych
gości  oraz  wszystkich  mieszkańców  gminy.  Następnie
przedstawiciele poszczególnych sołectw z terenu gminy Łukowica
wręczali kosze dożynkowe oraz chleby  proboszczom parafii z

https://www.facebook.com/392078070807540/photos/a.2359778344037493/2359778417370819/?type=3&theater
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terenu  gminy  Łukowica  oraz  samorządowcom.  Wśród  licznie
zgromadzonych gości byli m.in.: Poseł na Sejm Wiesław Janczyk,
Przewodnicząca  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  Urszula
Nowogórska, Radny  Sejmiku Województwa Małopolskiego Grzegorz
Biedroń,  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,  Wicestarosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wiceprzewodniczący  rady:
Franciszek  Dziedzina,  Marek  Czeczótka,  oraz  Radni  Powiatu
Limanowskiego: Ewa Filipiak, Józef Pietrzak.

Podczas  tegorocznego  Owocobranie  nie  zabrakło  oczywiście
akcentów  regionalnych.  Suto  zastawione  stoły  z  pysznymi
potrawami pieściły podniebienia nawet najbardziej wymagających
smakoszy. Potrawy przygotowały przedstawicielki kół gospodyń
wiejskich z terenu Gminy Łukowica oraz właściciele gospodarstw
agroturystycznych.  Oprócz  tradycyjnych  kołaczy  i  bigosu
dostępne były trunki  „spod lady”. Swoje stoiska prezentowały
również koło pszczelarskie i łowieckie gminy Łukowica. Można
było również podziwiać występy m.in. pokaz tańca nowoczesnego
i grupy wokalnej GOK Łukowica, zespołu „Dolina Słomki”, grupy
śpiewaczej z Przyszowej oraz koncerty „Podegrodzkich chłoców”

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/DSC_0895.jpg


i gościa wieczoru czyli zespołu „Ciupaga”.

Zobaczcie FOTORELACJĘ z tego wydarzenia!

IV  Spartakiada  Specjalna  w
Szczyrzycu
Już  po  raz  czwarty  odbyła  się  Spartakiada  Sportowa
organizowana przez dyrekcję, pracowników i mieszkańców Domu
Pomocy  Społecznej  w  Szczyrzycu.  Sportowe  zmagania  i
rywalizacje odbyły się 6 września w Szczyrzycu, gdzie poza
aktywnością fizyczną uczestnicy mieli mnóstwo dobrej zabawy
oraz wspaniałych nagród.

Przed południem rozpoczęły się zmagania sportowe, w których

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/DSC_0981.jpg
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konkurowali uczestnicy z DPS Limanowa, DPS Mszana Dolna, DPS
„Diana” Kasina Wielka”, DPS Raba Niżna, DPS Rabka-Zdrój, DPS
Zbyszyce, DPS Bochnia, DPS Nowy Sącz, ul. Nawojowska 159, DPS
Nowy Sącz , ul. Nawojowska 155, DPS Łętownia, DPS Trzemeśnia,
DPS Klimkówka, DPS „Smrek” Zaskale, DPS Klęczany, DPS Kraków
„Kluzeka”, WTZ Łapanów, ŚDS Zegartowice, ŚDS Bochnia. Biorący
udział  rozpoczęli  od  gry  w  kręgle,  następnie  był  tor
przeszkód,  szczęśliwy  rzut,  warcaby,  gra  w  dwa  ognie  i
przeciąganie liny.

W wydarzeniu brała udział Dyrektor PCPR w Limanowej Monika
Nawalaniec, która wyraziła ogromną radość, że DPSy z terenu
powiatu limanowskiego tak chętnie integrują się, współpracują
i dobrze się bawią. To był miło spędzony czas, który na długo
pozostanie w pamięci uczestników.

 

Zapraszamy do FOTORELACJI z wydarzenia!

Sytuacja na powiatowym rynku
pracy
W sierpniu 2018 r. w ewidencji osób bezrobotnych figurowały
4183 osoby. W stosunku do lipca b.r. liczba ta spadła o 43
osoby, natomiast w porównaniu do sierpnia ubiegłego roku była
mniejsza  o  634  osoby.  Większość  osób  bezrobotnych  (87%)
stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące,  zwolnieni  z  przyczyn
zakładu pracy to nieznaczny (6,8%) odsetek zarejestrowanych,
137  osoby  bezrobotne  posiadały  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 679 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2358636900818304
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Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(86,7%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.inn.:

do 30 r. życia – 1524 osoby,
powyżej 50 r. życia – 801 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r. życia – 1066
osób,
niepełnosprawne – 137 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18 r.
życia – 7 osób,
długotrwale bezrobotne – 2123 osoby

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 50,8% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.
Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
13,5% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 31 lipca 2018 r. – według ostatnich
danych GUS wyniosła:
– w kraju 5,9% (na tym samym poziomie w stosunku do czerwca
2018 r.)
– w województwie małopolskim 4,8% (na poziomie m-ca czerwca
2018 r. )
– w powiecie limanowskim 7,8 % (wzrost o 0,3% w stosunku do
miesiąca poprzedniego).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych
W sierpniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego 597 osób tj. o 189 mniej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  80,2%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w



sumie 645 osób. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (353 osoby). Warto zwrócić uwagę, że 68,3% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w
sierpniu b.r. podjęło 112 osób, w tym:

prace interwencyjne – 47 osób,
roboty publiczne – 3 osoby,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 22 osoby,
w ramach bonu na zasiedlenie – 9 osób,
w ramach bonu zatrudnieniowego – 4 osoby,
podjęcie działalności gospodarczej – 26 osób,
w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzenia, nagrody,
składek na ubezpieczenie skierowanego bezrobotnego do 30 roku
życia –1 osoba,

Ponadto na szkolenie skierowano 39 osób, na staż 47 osób.
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych
z ewidencji: 88 osób nie potwierdziło gotowości do podjęcia
pracy,  50  osób  dobrowolnie  zrezygnowało  ze  statusu
bezrobotnego, 8 osób odmówiło przyjęcia odpowiedniej pracy lub
innej formy pomocy, 6 osób nabyło prawa emerytalne, rentowe
lub prawo do świadczenia przedemerytalnego, 3 osoby osiągnęły
wiek emerytalny ,50 osób zostało pozbawionych statusu z innych
powodów.

Oferty pracy
W sierpniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 465 wolnych
miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej.  Wśród  zgłoszonych
wolnych  miejsc  pracy  tylko  9  dotyczyło  osób  z  orzeczoną
niepełnosprawnością.

AKTYWNE FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU
Od  początku  2018  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania
bezrobociu  /dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/
skorzystały łącznie 1664 osoby bezrobotne, w tym skierowano do
pracy:



264 osoby w ramach prac interwencyjnych,
46 osób w ramach robót publicznych,
229 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
143 osoby w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
20 osób w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie
skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
19 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
70  osób  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
79 osób w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzenia,
nagrody, składek na ubezpieczenie skierowanego bezrobotnego do
30 roku,

Ponadto skierowano:
397 osób na staż / w tym 2 w ramach bonu stażowego/,
380  osób  na  szkolenia  zawodowe/w  tym  1  w  ramach  bonu
szkoleniowego/,
18 osób na prace społecznie-użyteczne.

 

 

Jubileusze  kapłaństwa  w
Tymbarku
Podczas  uroczystości  odpustowych  w  parafialne  święto
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Tymbarku, miały miejsce
jubileusze 60 lat kapłaństwa księży Rodaków: księdza prałata
Franciszka  Malarza,  księdza  prałata  Stanisława  Pasyka  oraz
księdza  prałata  Stefana  Dudy  oraz  jubileusz  25-lecia
kapłaństwa  proboszcza  Parafii  Tymbark  księdza  dr.  Jana
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Banacha. Życzenia i listy gratulacyjne dla Księży przekazali
Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Mieczysław Uryga
oraz Radni Powiatu.

Minione lata pełnej zaangażowania posługi kapłańskiej  były
najlepszą odpowiedzią na wezwanie Chrystusa: „Pójdźcie za Mną,
a uczynię Was rybakami ludzi”. Jubileusze takie jak ten są
najlepszą  okazją  dla  nas  wszystkich,  aby  podziękować  za
trwanie z nami w radościach i smutkach życia codziennego, za
pomoc  w  rozumieniu  Słowa  Bożego  i  za  przypominanie  nam  o
miłości Chrystusa – mówił Starosta życząc Jubilatom zdrowia,
wszelkiej pomyślności oraz obfitości Łask Bożych na dalsze
lata służby Owczarni Pańskiej.
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